

PROT. N. 6722/5

PALERMO, 04 MAR 2020

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO TRIENNALE DI APPARECCHIATURA AUTOMATIZZATA PER L'ALLESTIMENTO DEI PREPARATI CITOLOGICI SU STRATO SOTTILE PROVENIENTI DA VARI CAMPIONI BIOLOGICI NON GINECOLOGICI COMPRESIVA DEL MATERIALE DI CONSUMO E DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK PER L'U.O.C. DI ANATOMIA PATOLOGICA – P.O. CERVELLO.

CHIARIMENTI

QUESITO N. 1:

Si chiede di chiarire se si tratta di un service triennale o quinquennale

RISPOSTA N. 1:

Si conferma che si tratta di un **service triennale**

QUESITO N. 2:

Si chiede se la richiesta di fornitura annua di 1000 etichette adesive contenenti i simboli di tossicità e infiammabilità è un refuso dato che questo tipo di etichettatura è obbligatorie quindi già presente sui reagenti

RISPOSTA N. 2:

Le etichette adesive 3x3cm sono richieste per i contenitori da trasporto da distribuire ai pazienti e ai reparti. Tali etichette devono illustrare le precauzioni e mettere in atto dal punto di vista della sicurezza d'uso, per cui ogni contenitore deve essere fornito di propria etichetta esplicativa.

In alternativa, si chiede la fornitura di contenitori di trasporto già preriempiti ed etichettati.

QUESITO N.3:

Si chiede se la garanzia della fornitura di parti originali di ricambio per almeno 10 anni è un refuso dato che la durata della gara è di tre anni

RISPOSTA N. 3:

Si conferma che la garanzia di parti originali di ricambio è di 10 anni

QUESITO N.4

Si chiede di specificare il numero dei preparati citologici su strato sottile previsti per anno e la loro tipologia

RISPOSTA N. 4:

Il quantitativo totale dei test prevedibile per l'anno 2020 è di 3000/4000 così suddivisi:

- 1000/1500 urine
- 2000/2500 altri liquidi

QUESITO N.5

Si chiede di confermare se la stampa del barcode può essere prevista dall'azienda fornitrice solo per il vetrino mentre per il contenitore del campione il barcode può essere stampato su etichetta prodotta direttamente dal laboratorio

RISPOSTA N. 5:

Si conferma la richiesta di tracciabilità sia del vetrino che del contenitore mediante etichetta con barcode

QUESITO N.6

Si chiede all'Ente di confermare che il collegamento al sistema informatico del laboratorio (interfacciamento) può essere previsto per la sola stampa del barcode identificativo del campione su vetrini

RISPOSTA N. 6:

La possibilità di interfacciamento con il sistema informatico del laboratorio è da ritenersi utile ma non indispensabile

QUESITO N.7

Si chiede, in merito all'assistenza tecnica con disponibilità giornaliera dalle 00:00 alle 18:00, se l'indicazione 00:00 corrisponde ad un refuso

RISPOSTA N. 7:

Il servizio di assistenza tecnica con disponibilità giornaliera è dalle 08:00 alle 18:00

QUESITO N.8

Si chiede, in merito alla *gestione dei controlli di qualità interni ed esterni*, di chiarire se tale richiesta corrisponde ad un refuso

RISPOSTA N. 8:

Tale richiesta è riferita ai controlli di qualità dell'apparecchiatura

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO



(Dott. Aldo Albano)

Albano